

1908
L80

1.

List zapewne do Jodki Narkiewicza z 8 stycznia 1908r. na dwóch stronach papieru listowego formatu 17 x 11 cm.

Kraków 8/I 908r.

Mój drogi! List twój przyszedł ~~xxxxxxx~~ tu bom wyjechał na parę dni z Zakopanego i tym się tłumaczy opóźnienie moje z odpowiedzią. ~~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~~ ^u ~~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~~ w istocie dał w paru ratach pieniądze które jest tobie winien. Było to dosyć dawno i o ile ja wiem 130 czy 135 rs. nie 170 jak piszesz. Chyba tę resztę dał w najostatniejszych czasach. Dowiedziałem się o tym jakiś miesiąc temu, gdy wypadkowo spotkał się z ~~xxxxxxxxxxxx~~ w wagonie na kolei. Zapomniałem po prostu zawiadomić cię o tym. Teraz co do przesłania ci tej monety. Niestety, gdybym pęknął to nie byłbym w stanie tego zrobić. Całą monetę jaką mamy ekspedujemy do kraju bo może się uda paru facetów wykupić z niewoli babilońskiej i zupełnie jesteśmy pozbawieni możliwości płacenia gdziekolwiek ^{o tego} ~~gdziekolwiek~~ - nawet CKR-owi zmniejszyliśmy ^m ~~sumę~~ z ostatniej roboty. Jedyne co możesz zrobić to z tych 1000 koron, któreś został jeszcze winien Gustawowi, ² zatrzymaj przy odesłaniu te 170 (przekreślone, W.J.) 135 rs. które masz przez Dżemsa u nas. Wkrótce będę się widział z ludźmi, co mogli u Dżemsa brać pieniądze i zapytam, czy nie brali ~~ni~~ ^e ~~czego~~ więcej poza tymi, o których wiemy.

Poza tym u mnie stare dzieje. Wiesz zapewne o zjeździe lewicowym. Na konferencjach przedjazdowych w kraju przyjmowano rezolucje ^{za} ~~na~~ szkicem programowym A i Z, czyli jak ich "Robotnik" wyraża się, za "wyrzuceniem niepodległości z programu", za osądzeniem taktyki terroru i konfiskat i nawet za nieprzygotowaniem się do ruchu zbrojnego. Pozytywnie oprócz tych negacji różnych rzeczy jedynie lubelska konferencja żądała od CKR wejścia w stosunki z innymi socjalistycznymi partiami w Polsce dla połączenia się w jedną partię. Co na zjeździe zrobiono, nie wiem dotąd nic. Serdeczne uściśnienie, ukłony żonie. Żona moja pozdrowienia Wam obojgu łączy.

Twój
Ziuk

113

100. (8 c. 1908)

2.

1. Dżemsiński - James Douglas ^{Polak z Ukrainy} „cibonek” szkopi ewolucyjnej PPS, korespondent lwowskiego „Stawa Polskiego”, był z namiemka jego pisma w Japonii latem 1905 gdzie spotkał się z Prinszewem i Dmochowem.
2. Gustaw - Walery Stawek

114